Администрация города Волгодонска

П Р О Т О К О Л
№ 4
заседания комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

Дата:       23.06.2015
Время:    14-00

Место проведения: комитет по градостроительству и архитектуре
		          Администрации города Волгодонска
Список участников заседания

	№
	ФИО
	должность

	         Члены комиссии:

	1
	Забазнов Юрий Сергеевич

	и.о. заместителя главы Администрации города по строительству, председатель комиссии

	2
	Лиманская Евгения Сергеевна
	ведущий специалист сектора перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	3
	Владимир Алексеевич Нагибин
	начальник отдел благоустройства МКУ «ДСиГХ»

	4
	Александр Алексеевич   Боровой
	 главный специалист Административной инспекции Ростовской области

	5
	Бугай Александр Михайлович
	главный специалист  отдела муниципальной инспекции  Администрации города Волгодонска

	6
	Ушаков Юрий Михайлович
	начальник отдела арендных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	7
	Смирнова Лилия Сергеевна
	заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

Повестка:
1. Уточнение классификации рекламных конструкций, включенных  в постановление Администрации города Волгодонска о демонтаже рекламных конструкций (указатель, рекламный щит).

2. Утверждение перечня рекламных конструкций, установленных на территории  многоквартирных жилых домов для подготовки постановления о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций.

3. Утверждение перечня рекламных конструкций для подготовки предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций.

4. Отсутствие финансирования на оплату публикации в средствах массовой информации с предложением собственникам самостоятельно демонтировать рекламные конструкции.

5. Рассмотрение заявления директора ООО «Лабрадор» В.И. Долота «О возможности выдачи разрешения на установку рекламных конструкций» по следующим адресам:
1. В районе въезда в город Волгодонск со стороны села Дубовское по Автодороге №1, за 50 метров перед поворотом на ул. Индустриальную - щит 3,0х6,0м;
2. Ростовское шоссе (четная сторона) напротив АЗС «ЮгНефтеГаз» - щит 2,0х4,0м.

1. Слушали: председателя комиссии Ю.С. Забазнова, Л.С. Смирнову.

	1.1 РАССМОТРЕЛИ:

	Акты обследования рекламных конструкций установленных на территории муниципального образования «Город Волгодонск». По информации правого управления г. Волгодонска
информационные конструкции, находящиеся в ненадлежащем состоянии не относятся к рекламным конструкциям, в связи с этим не могут быть демонтированы в соответствии с порядком демонтажа самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

	РЕШИЛИ:
	1.Рекомендовать комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска внести соответствующие изменения в Правила благоустройства муниципального образования «Город Волгодонск».

2. Слушали: заместителя председателя комиссии Ю.С. Забазнова, секретаря комиссии Е.С. Лиманскую

РАССМОТРЕЛИ:
	Перечень рекламных конструкций, установленных на территории  многоквартирных жилых домов для подготовки постановления о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций.

	РЕШИЛИ:
	Рекомендовать секретарю комиссии в срок до 08.07.2015 направить письма в «Управление Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области», правовое управление г. Волгодонска для уточнения классификации конструкций в качестве рекламных или информационных по следующим адресам:
1. ул. Ленина, в районе жилого дома №118 на информационном поле «Аптека для Всех» 1,0х 0,5м (рассматривает)
2. ул. Ленина, в районе жилого дома №118 на информационном поле «Аптека для Всех» 1,0х 0,5м
3. ул. Ленина, в районе жилого дома №118 на информационном поле «Аптека для Всех» 1,0х 0,5м
4. пр. Строителей 2 б на фасаде на информационном поле «Детские игрушки» 4,0х 4,0м
5. пр. Строителей 2 б на фасаде на информационном поле «Детские игрушки» 4,0х 4,0м
6. ул. Ленина, в районе жилого дома № 96 сити - монитор на
информационном поле «Свадебный дом «Купидон»
7. ул. Гагарина, в районе жилого дома № 10 б на информационном поле ООО «Здоровье»
8. ул. Морская, 51 в районе магазина «Казымов» информационная стела «ТАГАЗ».

3. Слушали: Е.С. Лиманскую

	 РАССМОТРЕЛИ:

	17 актов осмотра рекламных конструкций, составленных по результатам обследования муниципального образования «Город Волгодонск» за май 2015 года.

	РЕШИЛИ:

	1. Комитету по градостроительству и архитектуре  подготовить предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций, расположенных на муниципальной собственности по следующим  адресам:
- ул. Ленинградская, в районе Автостоянки, размещена конструкция - баннер на информационном поле «Продаю» -1 шт.
 - ул. Морская, в районе здания №88, размещена конструкция, на информационном поле «Пленка, пакеты, теплица» 1,0х 0,5 м - 2шт.
- ул. Морская, в районе здания №88, размещена конструкция, на информационном поле «Все для праздника и свадьбы» 1,0х 0,5 м – 2 шт.
- пересечение пр. Мира с ул. Ленинградской - баннер на информационном поле «Автозапчасти и сервис» -1шт.
- пр. Мира - баннер,  размещен на заборе, на информационном поле «Доступное жилье, рассрочка» -1шт.
- пр. Мира, баннер  размещен на заборе, на информационном поле «Строительство и продажа домов »-1шт.
- пр. Мира - баннер,  размещен на заборе, на информационном поле «Цемент, смеси, кирпич, газоблок» -1шт.

2. Комитету по градостроительству и архитектуре  направить собственникам рекламных конструкций уведомления о предоставлении в письменной форме заверенных копий документов на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных по следующим  адресам:
- ул. М. Кошевого, 23  размещены на фасаде зданий рекламные баннеры.
- ул. М. Кошевого, 25 размещены на фасаде зданий рекламные баннеры.

4.Слушали: Л.С. Смирнову о выделении средств на оплату публикации в средствах массовой информации с предложением собственникам самостоятельно демонтировать рекламные конструкции.

РАССМОТРЕЛИ:

Представленную информацию.

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению.

5.Слушали: Ю.С. Забазнова, Л.С. Смирнову, Е.С. Лиманскую

РАССМОТРЕЛИ:

РЕШИЛИ:
	Заявление директора ООО «Лабрадор» В.И. Долота «О возможности выдачи разрешения на установку рекламных конструкций».

1. Комиссия по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» не уполномочена выдавать разрешения на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций.
2. Рекомендовать заказчику рассмотреть возможность размещения указанных щитов на перспективных местах указанных в Схеме размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» утвержденной решением  Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 № 95 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск» и Порядка размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

Председатель комиссии					                               Ю.С. Забазнов
Секретарь                                                                                                            Е.С. Лиманская